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LAUSUNTO 

 

7.2.2025 

 

Valtiovarainministeriölle 

 

 

Viite: VM088:00/2024, VN/13506/2024 

Asia: SEL:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle makeisten ja suklaan 

arvonlisäverokannan muuttamista koskevaksi lainsäädännöksi 

 

Esityksessä ehdotetaan, että elintarvikkeiden alennetun 14 prosentin suuruisen verokannan 

soveltamisalaan nykyisin kuuluvat makeiset ja suklaatuotteet siirrettäisiin 25,5 prosentin suuruisen 

yleisen verokannan soveltamisalaan. Lain on suunniteltu tulevan voimaan 1.6.2025. 

Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL ei kannata makeisten ja suklaatuotteiden 

arvonlisäverokannan muuttamista. Veropolitiikassa on tärkeää ennakoitavuus ja 

johdonmukaisuus. Kaikki elintarvikkeet on perusteltua pitää saman alennetun 

arvonlisäverokannan piirissä. 

Makeisten ja suklaan arvonlisäverokannan nostaminen vähentäisi kotimaisten makeisten ja 

suklaatuotteiden kysyntää ja vastaavasti lisäisi ulkomaisten tuontituotteiden kysyntää ja tarjontaa 

kaupoissa Suomessa. Tämä heikentää kotimaista kysyntää ja voi vähentää elintarvikealan 

työpaikkoja Suomessa sekä lisätä työttömyyttä, kun yritysten mahdollisuudet työllistää, investoida 

ja kasvaa heikkenisivät. 

Verotuksella ei pidä asettaa tuontielintarvikkeita millään tavalla suoraan tai välillisesti kotimaisia 

elintarvikkeita parempaan asemaan. Makeisten ja suklaatuotteiden nostaminen ylempään 

arvonlisäverokantaan asettaisi myös samankaltaisia tuotteita keskenään eriarvoiseen asemaan, 

kun niitä kohdeltaisiin verotuksellisesti eri tavoin. Tämä vääristäisi yritysten välistä kilpailua. 

Elintarviketeollisuusliiton arvion mukaan esitys on EU:n valtiontukisääntelyn vastainen, koska se 

antaa valikoivan taloudellisen edun alemman verokannan piiriin jäävien tuotteiden valmistajille. 

Todennäköisesti arvonlisäverokannan nostamisen seurauksena makeisten ja suklaan kulutus myös 

laskisi Suomessa, mikä tarkoittaisi, etteivät ennusteet verotuotoista toteutuisi. 

Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL esittää, että hallitus luopuu makeisten ja suklaatuotteiden 

arvonlisäverokannan muuttamisesta. Elintarvikealan yritysten toimintaympäristöön ja alan 
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työntekijöille ei pidä aiheuttaa epävarmuutta veromuutoksilla. Jotkut elintarvikealan yritykset ovat 

jo jäädyttäneet investointejaan hallituksen suunnitelmien vuoksi. 

 

Helsingissä 7.2.2025 

 

Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL ry 

 

Veli-Matti Kuntonen 
liittopuheenjohtaja 


